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Sprawozdanie z działalności Szkolnego Klubu Wolontariatu

w Szkole Podstawowej Nr 4 Podmogielicą

za I semestr roku szkolnego 2013/2014

 

W pierwszym semestrze roku szkolnego 2013/2014, do klubu należało 33 uczniów. W
kolejnym  roku  swojego  istnienia,  Klub  kontynuował  wypracowane  oraz  sprawdzone
działania  i  akcje,  akceptowane  zarówno  w  środowisku  szkoły,  jak  i  wioski.

Uczniowie z klas IV - VI, współpracowali z uczniami z klas II i III, wdrażając ich w
działalność SKW, oraz pomagając w realizowaniu podejmowanych działań.

Starsi  uczniowie zorganizowali  akcję pomocy uczniom, w zakupie lub bezpłatnym
uzyskaniu podręczników szkolnych i katechizmów.

Od początku nowego roku szkolnego, dwie grupy wolontariuszy koordynowane przez
uczennicę  Marzenę  Opioła,  rozpoczęły  regularne  odwiedziny  byłej  uczennicy,
niepełnosprawnej  Teresy Franczyk.  Spotkania te  były  szczególnie  potrzebne,  ponieważ
Teresa  zakończyła  nauczanie  indywidualne  i  ma  poważnie  ograniczony  samodzielny
kontakt  z  uczniami.

21-go września, SKW wziął udział w pielgrzymce dzieci do Sanktuarium Maryjnego w
Limanowej.  Dziewczynki  włączyły  się  w  prowadzenie  śpiewu,  a  chłopcy  pomagali  w
utrzymaniu porządku na trasie pielgrzymki i zapewnieniu bezpieczeństwa na drodze.

16-go  października  wolontariusze  poprowadzili  w  Kaplicy  specjalne  Nabożeństwo
Różańcowe,  przez  co  zaznaczyli  swoją  obecność  we  wspólnocie  wsi  i  parafii.  Motto
nabożeństwa brzmiało: „Nie bądź bezczynny! Pomóż!”.



W dniach 18 i 19 listopada, wolontariusze uczestniczyli w zorganizowaniu  oprawy
liturgicznej  (śpiew  i  czytanie)  Rekolekcji  przed  peregrynacją  Obrazu  Pana  Jezusa
Miłosiernego  w  parafii.  Dzięki  temu  uwidoczniła  się  ścisła  współpraca  szkoły  i  parafii.

6-go grudnia, przy wsparciu parafii, odbyło się w Kaplicy uroczyste spotkanie ze św.
Mikołajem, dla najmłodszych dzieci z wioski i młodszych uczniów szkoły. W zorganizowaniu
i przebiegu tej imprezy ofiarnie pomagały dziewczęta z SKW. Pomoc dotyczyła pakowania
prezentów, udziału w spotkaniu ze św. Mikołajem, oraz wcieleniu się w rolę Aniołków.
Chłopcy zatroszczyli się o techniczną stronę sprawnego rozdawania prezentów.

23-go grudnia, starsi członkowie SKW odwiedzili kilka osób starszych. Podzielili się z
nimi opłatkiem oraz przeprowadzili krótkie rozmowy. Akcja ta została zorganizowana pod
patronatem Parafialnego Oddziału Caritas.

Wolontariuszki  pomagały  w  budowie  szopki  bożonarodzeniowej,  oraz  dekoracji
Kaplicy  na  Święta  Bożego  Narodzenia.  Uporządkowały  również  magazyn  na  materiały
dekoracyjne w Kaplicy. Pozwoliło to na wypracowanie w uczniach dbałości o miejsce kultu
religijnego znajdującego się na terenie wioski,  oraz umiejętność współpracy z osobami
pracującymi przy parafii.

Dzięki aktywności SKW, szkoła włączyła się w „Kolędę Misyjną”, organizowaną przez
Diecezjalne Dzieło  Misyjne.  Dochód z  tej  kolędy został  przekazany,  za pośrednictwem
Diecezjalnego Referatu Misyjnego, na rzecz edukacji dzieci z krajów Afryki.

6-go stycznia, SKW pomagał w rozprowadzaniu kadzidła i kredy, a zebrane środki
pieniężne przekazał Parafialnemu Oddziałowi Caritas, z przeznaczeniem dla chorych dzieci
w parafii.

 

Wnioski:

Członkowie SKW pozytywnie wpisują się w środowisko wioski i  działalność szkoły.
Ważnym  elementem  edukacji  wolontaryjnej  uczniów  Szkoły  Podstawowej  Nr  4  w
Słopnicach, jest ich umiejętność angażowania się w potrzeby szkoły, uczniów oraz osób z
wioski, bez liczenia na jakąkolwiek formę wynagrodzenia za swoją działalność, oraz uczenie
się  unikania  sztucznego  nagłaśniania  podejmowanych  inicjatyw.  Ważne  jest  jednak
informowanie  mieszkańców  wioski  i  ogółu  uczniów  szkoły,  o  działalności  SKW  i
podejmowanych  akcjach.
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